
 

 

 

Tema Kvinnokooperativ 

Kvinnokooperativ i dess nuvarande form kommer att försvinna och uppgå i den 

större enheten Byutveckling, CDU (Community Development Unit)  

tillsammans med Organisation - Demokrati och Miljö. Alla tre enheterna arbetar 

redan nu med verksamheter som är byutvecklingsrelaterade och i många fall 

desamma. Kvinnokooperative har ju i sina egna byar, förutom träning i 

tillverkning av olika produkter för försäljning, också haft träning i såväl 

miljöfrågor som organisations och påverkansarbete.   

Övergången sker ”dankan, dankan” (sakta, sakta) och kommer att vara helt 

genomförd när vi kommer igång efter sommaruppehållet.  

Det kommer att bli bra att samla allt under en hatt när vi alla är verksamma i 

samma byar. 

 

I de byar där Kvinnokooperativ varit den enda aktören och där vi nu avslutat vår 

verksamhet har vi varit noga med att utfasningen skett på ett ansvarsfullt sätt. 

Vi har gjort en utvärdering av våra insatser och i de fall vi upptäckt brister har 

vi satt in utbilding för att komplettera. De största bristerna har vi funnit när det 

gäller kunskaper i att bilda nätverk och i hur man skriver ansökningar om 

ekonomiskt stöd för projekt. Detta har föranlett att alla ”utfasningsbyar” 

avslutningsvis har fått en grundlig träning inom dessa områden och när vi går in 

i VDP-byarna ska den träningen komma i ett tidigt skede. 

 

På eget initiativ har kvinnokooperativ-byarna 

bildat en förening, GFDG, Gambia Future 

Developing Group, som har till uppgift att 

vara ett stöd och ett forum för fortsatt 

utveckling. De planerar att ha gemensam 

fortbildning och att göra studiebesök i 

varandras byar. Det första mötet hölls i 

Bullock under högtidliga former. FIOH var 

inbjudna att närvara och många fina tal hölls 

till tack för det bistånd de fått genom åren. 
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I VDP-byarna Njofen och Sare Sarjo har kvinnokooperativ, efter att i samråd 

med byborna ha gjort en utvärdering av behoven, haft genderträning, 

information om de medicinska och mänskliga problem som uppstår till följd av 

kvinnlig omskärelse och i veckan som gått har vi haft en kurs i näringslära och 

hygien i samband med matlagning.  

 

Det finns ett stort behov av bättre kosthållning 

i båda byarna och, framför allt i Sare Sarjo, 

också ett stort behov av förbättrad hygien. 

Isatou höll i träningen tillsammans med 

Dudou från Health and Nutrition 

Den teoretiska delen bestod av information 

och diskussion om vilka behov av näring 

kroppen har vid olika skeden: 

Vid övergång från bröstmjölk till fast föda. 

För växande barn och ungdomar. 

För gravida resp. ammande kvinnor. 

För den som har ett tungt arbete osv. 

En vanlig föreställning bland deltagarna var att de produkter som finns 

tillgängliga i byn och i omgivningarna inte är tillräckligt näringsrika, en 

föreställning som visade sig vara felaktig. Med tillräckliga kunskaper finns det 

tillgång till näringsrik föda på nära håll. Felnäring är ett större problem än 

undernäring. 

 

Båda byarna får ris till skolbarnen från WFP 

(World Food Program).  

Den dagliga måltiden består enbart av vitt ris. 

Grönsakerna från skolträdgården går till 

försäljning i stället för till barnen. 

 

 

 

 

 

Det pedagogiska konceptet är inte ”learning 

by doing” utan ”cooking by looking”  

 

 

 

 

 

 

 

De praktiska övningarna bestod av matlagning och hygien i samband med att 

hantera livsmedel och vid måltider.   



Den pedagogik som användes var väl inte riktigt rumsren efter svenska mått 

mätt: Första dagen fick två-tre frivilliga från byn laga till en måltid medan alla 

övriga tittade på, andra dagen lagade Isatou och Dudou mat samtidigt som de 

talade om alla fel som gjorts dagen innan!  

Man stöter på det här problemet i många sammanhang, personer som har goda 

ämneskunskaper men som inte är så bra på att lära ut. Pedagogik och metodik är 

bristvara. 

 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 

Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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